
 
 

CONSILIUL NAŢIONAL PENTRU ACREDITARE ŞI ATESTARE 

COMISIA DE ATESTARE A CADRELOR ŞTIINŢIFICE ŞI ŞTIINŢIFICO-DIDACTICE 

 

Adresa: Bd. Ştefan cel Mare, 180, et.10, bir. 1001, MD2004, Chişinău, Republica Moldova 

Telefon: (373 22) 296271; Fax (373 22) 296271; www.cnaa.md; e-mail: info@cnaa.gov.md 

                                              

H O T Ă R Â R E A nr. AT- 13/3 

din 16 februarie 2017  

cu privire la redactarea Racordării procesului de conferire /confirmare 

a gradelor ştiinţifice în baza Nomenclatorului specialităţilor ştiinţifice 2013 

 

În baza Regulamentului  cu privire la funcţionarea consiliilor ştiinţifice specializate şi 

conferirea gradelor ştiinţifice şi a titlurilor ştiinţifice şi ştiinţifico-didactice în Republica Moldova, 

art.15, lit. a), d) şi în temeiul demersului  Universităţii Tehnice a Moldovei, Comisia de Atestare  

HOTĂRĂŞTE: 

1. A conferi gradul ştiinţific de doctor habilitat /doctor în arhitectură în loc de doctor / doctor 

habilitat în tehnică la specialitatea 212.01. Arhitectura clădirilor şi edificiilor  . 

2. A conferi gradul ştiinţific de doctor habilitat /doctor în arhitectură  cât şi de doctor / 

doctor habilitat în  studiul artelor şi culturologie la specialitatea 651.02. Teoria şi istoria arhitecturii. 

 

Prezenta hotărâre intră în vigoare la data adoptării şi se publică pe site-ul CNAA 

(www.cnaa.md). 

Preşedintele Consiliului Naţional   

pentru Acreditare şi Atestare                                                    Valeriu CANŢER,  academician  

 

 

Secretar ştiinţific                                   Aliona GRATI, dr. hab., conf. univ. 

 

http://www.cnaa.md/

